
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
   

 
     

H O T Ă R Â R E 
privind constituirea reprezentantului legal în cadrul investiției 

”MODERNIZARE ȘI DOTARE TEREN DE SPORT”  
    
     

 Consiliul Local al comunei Ileana, întrunit în ședință extraordinară în 
data de 2 iulie 2019  
 Analizând proiectul de hotărâre nr. 2524/3.062019 și expunerea de motive 
întocmită de primarul comunei privind constituirea reprezentantului legal în cadrul 
investiției investiției ”MODERNIZARE ȘI DOTARE TEREN DE SPORT” propus a se 
realiza în sat Ileana comuna Ileana județul Călărași 
 având în vedere art. 53 din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale, 
 prevederile HCL 32/2.07.2019 privind aprobarea investiției ”MODERNIZARE 
ȘI DOTARE TEREN DE SPORT”  
 prevederile art. 36 alin. (2) lit. “b” alin. (4) lit. d) alin. (6) lit „a”, pct. 6, respectiv 
art. 45 şi art. 115, alin. (1), lit. “b” din Legea 215/200l privind administraţia publică 
locală, republicată; 
 Luând act de procesul verbal nr. 2957/2.07.2019 privind lucrările ședinței  
Consiliului local din 2.07.2019 
 hotărârea Consiliului local nr. 31/2.07.2019 privind alegerea președintelui de 
ședință 
   în temeiul art. 46 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr.215/2001, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 Art. 1. Se desemnează dl. ALEXANDRU Corneliu – primarul comunei 
Ileana ca reprezentant legal al COMUNEI ILEANA județul Călărași pentru obiectivul de 
investiții ”MODERNIZARE ȘI DOTARE TEREN DE SPORT” propus a se realiza în sat 
Ileana comuna Ileana județul Călărași.  
 

 Art. 2. Primarul Comunei Ileana are responsabilitatea ducerii la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri cu respectarea prevederilor din actele normative în 
materie. 

 

 Art. 3. Secretarul comunei Ileana are responsabilitatea comunicării 
persoanelor interesate și aducerii la cunostință publică a prezentei hotărâri. 
 
 
 
 
 

  Președinte de ședință, 
    Nicolae IONIȚĂ  

 
     Contrasemnează, 

                secretar, Cristina-Florentina TOMA 
 
 
Nr.  33                     Voturi pentru 7  
Adoptată la Ileana                                                                         voturi contra  0  
Astăzi  2.07.2019                                      prezenți 7  din total 13 


